
Karjalan Liiton valtakunnallinen talvisodan syttymisen muistotilaisuus Alavudella 30.11.2022.

Talvisodan syttymisen muistotilaisuus Alavudella oli arvokas ja koskettava tilaisuus. Paikalla oli 
vielä myös henkilöitä, kuten Vammalan Karjalaseuran edustaja Eila Mäkinen, jotka olivat olleet 
talvisodan alettua Alavudella evakkoina sekä niitä, jotka kuuluivat Alavudella evakkoja 
sijoittaneisiin perheisiin. Alavuden kirkkopihalla seppeleenlaskutilaisuuden avasi Alavuden Karjala-
Seuran puheenjohtaja Helinä Mäyry. Kirkkoherra Rami Niemi piti pohjalaisin äänenpainoin ja 
paikallisella murteella vaikuttavan ja isänmaallisen puheen, jonka lopuksi hän lähetti seppelpartiot 
liikkeelle.

Alavuden Karjalaan jääneiden vainajien muistokivelle laskettiin sekä Karjalan Liiton että 
Lumivaara-Seuran seppeleet. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön muistokivelle seppeleen laskivat Kirsti Naskali
ja Esko Pulakka. Lisäksi seppelpartiot lähettiin Alavuden sankarihautausmaalle sekä Töysän 
Karjalaan jääneiden vainajien muistokivelle. 

Seppelpartiot valmiina lähtöön. Alavuden Karjala-Seuran puheenjohtaja Helinä Mäyry (kuvassa
toinen oikealta) avaa tilaisuuden. Kirkkoherra Rami Niemi (kuvassa oikealla) valmistautuu

pitämään puheen ja lähettämään seppelpartiot liikkeelle.



Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön muistokivelle seppeleen laskivat Kirsti Naskali ja Esko Pulakka

Kari Rapo haastattelee Alavuden kirkkopihalla Eila Mäkistä, 91v, joka oli yksi Vpl. Pyhäjärveltä
Alavudelle joulukuun alussa 1939 saapuneista evakoista.

Alavuden yläkoulun muistotilaisuudessa juhlapuheen piti kansanedustaja Mikko Savola. 
Tervehdyspuheet pitivät Karjalan Liiton puolesta toiminnanjohtaja Terhi Pietiläinen, Alavuden 
kaupungin puiolesta kaupunginjohtaja Liisa Heinämäki ja Vpl. Pyhjärvi-Säätiön puolesta Markku 
Pärssinen. Pirjo Jaatinen (Töysän Karjalaiset ry:n sihteeri) kertoi Vpl. Pyhäjärven seurakunnan 
kohtalon vuosista lukemalla otteita kirjasta ”Selostuksia eräiden siirtoseurakuntien kohtaloista ja 
sotatapahtumista 1939-1949, toimittanut Outi Örn, Karjalan Liitto ry, 2021”. Tilaisuuden musiikista
vastasivat Virsiveljet johtajanaan Esko Kuhalammi dir.cant. Mari Järvisen säestäessä pianolla. 
Lisäksi Mari Järvinen lauloi Evakonlaulun, jolloin Juuso Lundstöm säesti pianolla. 



Virsiveljet, johtajana Esko Kuhalampi ja säestäjänä Mari Järvinen

Kuvassa vasemmalta Terhi Pietiläinen, Liisa Heinimäki ja Mikko Savola

Pirjo Jaatinen Töysän Karjalaisista vasemmalla ja 
Markku Pärssinen Vpl. Pyhäjärvi-Säätiöstä oikealla.



Kunnallisneuvos ja ex. kansanedustaja Aapo Saari keskustelee Kirsti Naskalin kanssa. Aapo Saaren
vanhemmat majoittivat pyhäjärveläisiä evakkoja sekä talvisodan että jatkosodan jälkeen. 

Vammalan Karjala-Seuraa ja Vpl. Pyhäjärvi-Säätiötä tilaisuudessa edustivat kuvassa etualalla
vasemmalta olevat Eila Mäkinen, Edward ja Kirsti Naskali sekä Esko Pulakka, ja näiden lisäksi

Markku Pärssinen ja Esa Mäkinen.


